
 1

   Č. smlouvy Objednatele: 000 297 00 21 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

Zápis v OR/spisová značka: MS v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1930731349/0800 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8  

Zastoupený:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem  

IČO:  68378271  

DIČ:  CZ68378271 

Zápis v rejstř./spisová značka: Zapsán v rejstř. veř. výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/FZÚ 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 2106535627/2700 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O SLUŽBÁCH 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této rámcové smlouvy o službách (dále jen „Smlouva“) poskytovat 
Objednateli formou dílčího plnění služby „Velkoplošné testování MHD v Praze na covid-19“ spočívající zejména 
v / ve 

a) odběru vzorků a jejich testování a měření metodami dostupnými v rámci předmětu činnosti Poskytovatele; 

b) vyhodnocování a analýze dat včetně vypracování odborných zpráv; 

c) poradenství a konzultací; 

vše co do maximálního  rozsahu a věcné náplně vymezenými Přílohou č. 1 – „Bližší určení Služeb“(dále jen 
„Služby“) a Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby přijmout a zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou 

v souladu s Přílohou č. 2 – „Ceník Služeb“. 

 



 2

II. 

Dílčí plnění 
2.1. Objednávka 

Jednotlivá dílčí plnění (dále jen „Dílčí Služby“) budou poskytována na základě objednávky doručené 
Poskytovateli písemně elektronickou poštou. Před samotným vystavením objednávky musí dojít k odsouhlasení 
návrhu objednávky dle postupu uvedeného níže. 

a) Návrh objednávky  

Objednatel zašle elektronickou poštou návrh objednávky obsahující požadavky na 

i. předmět Dílčích Služeb; 

ii. dobu poskytování Dílčích Služeb; 

iii. způsob předání Dílčích Služeb. 

b) Posouzení návrhu objednávky  

Poskytovatel ve lhůtě 24 hodin ode dne doručení návrhu objednávky návrh 

i. přijme, nebo  

ii. změní, nebo 

iii. odmítne a 

výsledek posouzení ve výše uvedené lhůtě doručí elektronickou poštou Objednateli. 

V případě, že Poskytovatel návrh objednávky přijme v původní nebo změněné podobě, uvede v rámci 
posouzení též předběžný rozpočet ceny Dílčích Služeb.  

V případě změny návrhu Poskytovatel specifikuje změněný předmět plnění a změnu odůvodní. 

c) Konečná objednávka  

Objednatel elektronickou poštou vystaví objednávku dle vzájemně odsouhlasených podmínek (dále jen 
„Konečná objednávka“) ve lhůtě 24 hodin ode dne doručení posouzeného návrhu. 

d) Akceptace objednávky  

Poskytovatel je vázán plnit objednané Dílčí Služby okamžikem přijetí Konečné objednávky elektronickou 

poštou od Objednatele. 

2.2. Povinnosti smluvních stran  

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Dílčí Služby v určeném čase, s odbornou péčí a v odpovídající kvalitě. 

b) Objednatel se zavazuje vyvíjet potřebnou součinnost a vytvořit taková opatření, která umožní Poskytovateli 
Dílčí Služby poskytovat. 

c) Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany a uskuteční veškeré 
potřebné plnění, které se ukáže být nezbytné pro dosažení sjednaného účelu. 

2.3. Cena Dílčích Služeb, platební podmínky 

a) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Poskytovateli uhradí cenu Služeb, které byly skutečně poskytnuty. 

Cena bude stanovena v souladu s Přílohou č. 2 – „Ceník Služeb“. Jednotlivé zde uvedené ceny zahrnují 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s provedením Dílčí Služby.  



 3

b) Cena za Dílčí Služby bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen 
„faktura“) vystaveného v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je datum podepsání 
příslušného předávacího protokolu Objednatelem. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení 
Objednateli. 

c) Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZÚ“). Strany této dohody dále sjednávají, že na všech fakturách musí být vždy 
uvedeny následující údaje: 

 číslo Smlouvy a číslo objednávky; 
 poskytnuté Dílčí Služby a celková cena; 
 vyznačení splatnosti; 
 IČO a bankovní spojení Poskytovatele; 
 razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele; 
 informaci o místě dodání. 

d) Součástí faktury bude dále i předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem Objednatele. 
e) Faktura bude zaslána na adresu sídla Objednatele. 
f) Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle ZDPH a ZÚ nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované výše nebo její součástí nebude Objednatelem podepsaný předávací 
protokol k fakturovaným Dílčím Službám nebo bude neúplná nebo nesprávná, je tuto fakturu (nebo její 
kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. V takovém případě 
se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury Objednateli. 

g) Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 98 písm. d) ZDPH. 
Pokud Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí 
až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a identifikovaných osob. 

h) Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o její úhradě příslušnému správci 
daně. 

i) Zálohy se neposkytují. 
 

2.4. Předání plnění 

Poskytnutí Dílčích Služeb bude potvrzeno předávacím protokolem tak, že oprávněná osoba Objednatele uvede na 

předávací protokol své jméno a příjmení spolu se svým podpisem a připojí otisk razítka Objednatele.  

2.5. Smluvní pokuty 

a) V případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli cenu Dílčích Služeb řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

b) V případě, že Poskytovatel neposkytne Dílčí  Služby řádně a včas, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % ze sjednané ceny Dílčí  Služby za každý započatý den prodlení.  

c) Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty obsahující 
odůvodnění uplatněného nároku. 

d) Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody.  

2.6. Oprávněné a kontaktní osoby 

a) Oprávněnými osobami pro účely Smlouvy jsou 

za Objednatele:   



 4

za Poskytovatele:   

b) Kontaktními osobami ve věci mediálních výstupů jsou 

za Objednatele:   

za Poskytovatele:   

 

c) Výše uvedené osoby lze změnit na základě písemného prohlášení smluvní strany doručeného druhé smluvní 
straně.  

 

III. 

Celková cena Služeb 

 

Maximální souhrnná cena Dílčích Služeb za dobu trvání Smlouvy činí 500.000 Kč bez DPH. 

 

IV. 

Doba trvání  Smlouvy 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

4.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 
3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

5.2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo 
vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany 
poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při 
jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

5.3. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 
Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

5.4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv ve smyslu ZRS.  

5.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž Objednatel Poskytovatel obdrží 
po jednom. 

5.6. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

5.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 – „Bližší určení Služeb“ 



 5

Příloha č. 2 – „Ceník Služeb“ 

 

 

 

V  Praze dne ________    V Praze dne ________ 

 

 

 

 

..........................................................  .................................................................. 

Ing. Petr Witowski      RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel  
předseda představenstva     Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

 

.......................................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  



 6

Příloha č. 1 „Bližší určení Služeb“ 

 

1. Velkoplošné testování MHD v Praze na covid-19 

1.1. Provedení stěrů povrchů dotykových ploch na přítomnost viru způsobujícího onemocnění covid-19 v 

následující struktuře: 
1.1.1. autobusy: 150 stěrů v interiéru vozidel 

1.1.2. tramvaje: 150 stěrů v interiéru vozidel 

1.1.3. metro:  

1.1.3.1. 100 stěrů v interiéru vozidel  

1.1.3.2. 10 stěrů jízdenkových automatů 

1.1.3.3. 10 stěrů ovládacích tlačítek a interiérů výtahů 

1.1.3.4. 10 stěrů madel eskalátorů 

1.1.3.5. 10 stěrů zádržného systému schodů 

1.1.3.6. 10 stěrů inventáře na nástupišti stanice metra (lavička, interaktivní informační panel) 
1.2. Odběr vzduchu nasávacích zařízením o kapacitě 80 litrů vzduchu / 1 min na přítomnost viru způsobujícího 

onemocnění covid-19 v následující struktuře: 
1.2.1. autobusy: 10 nasávání vzduchu v interiéru vozidel 

1.2.2. tramvaje: 10 nasávání vzduchu v interiéru vozidel 

1.2.3. metro: 

1.2.3.1. 10 nasávání vzduchu v interiéru vozidel 

1.2.3.2. 10 nasávání vzduchu na nástupišti stanice metra 

1.2.3.3. 10 nasávání vzduchu ve vestibulu stanice metra  
 

 Vyhodnocení velkoplošného testování bude Poskytovatelem prováděno průběžně. 
 Závěrečná zpráva o velkoplošném testování bude Objednateli dodána nejpozději do 30 dnů od ukončení 

testování. 
 Závěrečná zpráva o velkoplošném testování slouží jako podklad pro úhradu daňového dokladu (faktury) 

vystaveného v souladu s přílohou č. 2 „Ceník Služeb“. 
 Stěry a odběr vzduchu v interiéru vozidel proběhne v garáži / vozovně / depu bezprostředně po zátahu vozidla 

/ soupravy z oběhu s cestujícími před zahájením úklidových činností. 
 Do velkoplošného testování budou přednostně zahrnuty stanice metra a linky autobusů i tramvají obsluhující 

významná zdravotnická zařízení. 
 Konkrétní harmonogram velkoplošného testování bude vytvořen Objednatelem v součinnosti 

s Poskytovatelem. 

 Počet odebraných vzorků uvedený v čl. 1 (stěry, odsávání) se uvádí pouze jako orientační, přesný počet může 
být ovlivněn specifikami testování v jednotlivých místech a bude uveden v objednávce dílčího plnění.  

 

2. Poradenská a konzultační činnost ve věci zajištění bezpečnosti MHD v Praze na covid-19 

2.1. Ad hoc poradenská a konzultační činnost v oblasti covid-19 

 

 Poradenská a konzultační činnost ve věci zajištění bezpečnosti MHD v Praze na covid-19 bude zahájena 
podpisem smlouvy a bude ukončena k 31. 12. 2021. 

 Dílčí Služby budou objednávány v souladu s čl. II. Smlouvy prostřednictvím elektronické pošty. 
 Úhrada za poskytnutí Dílčích Služeb bude prováděna kvartálně, nebude-li dohodnuto na základě objednávky 

Dílčích Služeb jinak. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) vystaveného v souladu s přílohou č. 
2 „Ceník Služeb“ bude souhrnný přehled plnění Dílčích Služeb za účtované období odsouhlasený 
Poskytovatelem i Objednatelem. 

  



 7

Příloha č. 2 „Ceník Služeb“ 

 

Ceník Služeb bez DPH 

 Odborné konzultační služby      836 Kč / hod. 
 Práce spojená s odběrem a zpracováním vzorků   590 Kč / hod. 
 Testování vzorků metodou QCM s použitím biočipových technologií 190 Kč / ks 

(necertifikovaná metodika ve zkušebním provozu) 
 Ověření nálezů metodou PCR      900Kč / ks 


